
UCHWAŁA NR XXXIV/225/2022 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie:uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołbiel na lata 2022-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 i 2  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu          
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn.zm.)  w związku               
z art. 10 ust. 2, 2a, 2b, 3, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U.                
z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.)                               

Rada Gminy Kołbiel uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                              
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołbiel na lata 2022- 2026 w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/220/2021 Rady Gminy Kołbiel z dnia 29 grudnia 2021 r.                                                                
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie Kołbiel na rok 2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r . 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń                            
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do  

Uchwały Nr XXXIV/225/2022 

Rady Gminy Kołbiel 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI                                                                                           

I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                                              

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE KOŁBIEL                                       

NA LATA 2022 – 2026 

I. Wprowadzenie  

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2022-2025 jest wynikiem obowiązków nałożonych na jednostki samorządu 

terytorialnego (JST) ustawą z 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Poz. 2469) Program zakłada realizację działań, które                    

są zgodne zarówno  z kierunkami zawartymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r.                  

o wychowaniu w trzeźwo i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2021 r. poz. 1119,                

z późn. zm.), jak i z kierunkami zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 

lipca 2005r.(Dz. U. z 2021 r.  poz. 2469). Ustawy te nakładają na JST prowadzenie działań                    

w obszarze profilaktyki, przeciwdziałania uzależnieniom oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych czyniąc je zadaniami własnymi gminy, a wspomniana wcześniej nowelizacja 

określa obowiązek uchwalenia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  Znaczenie przeciwdziałania uzależnieniom 

podkreśla fakt, że profilaktyka uzależnień (w tym uzależnienia od alkoholu, narkotyków                     

oraz uzależnień behawioralnych) jest jednym z celów operacyjnych Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021-2025. Program nawiązuje w swoich założeniach i jest zgodny z celami                    

i obszarami priorytetowymi Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Kołbiel                

na lata 2019-2025.  

 Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:  

1) Programie - należy przez to rozumieć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołbiel na rok 2022; 

2) Komisji - należy przez to rozumieć Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kołbieli;  

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kołbiel;  

4) Zespole Interdyscyplinarnym - należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny                               

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;  

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kołbiel;  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 1



II. Podstawa prawna działań profilaktycznych wynikających z realizacji Programu 

Gmina prowadzi działania ukierunkowane na aktywne przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom 

społecznym oraz minimalizowanie tych, które już występują. Realizacja powyższych zadań opiera 

się na następujących dokumentach prawnych: 

1. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. 2021 poz. 2469); 

2. Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.);  

3.  Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r.,                    

poz. 2050 z późn. zm.); 

4. Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 

r., poz. 1249);  

5. Ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1956                     

z późn.zm.);  

6. Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268                      

z późn. zm.);  

7. Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie             

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.).  

 

Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy. Działania podejmowane przez Gminę na rzecz 

ograniczenia szkód powodowanych przez alkohol są skierowane do wszystkich mieszkańców - 

również tych niepijących. Będą wśród nich między innymi osoby dorosłe, młodzież, dzieci, 

kierowcy, kobiety w ciąży, sprzedawcy alkoholu, nauczyciele. 

 

Celem zaproponowanej w Programie lokalnej polityki alkoholowej są działania na rzecz 

ograniczenia spożywania substancji uzależniających  i zapobiegania szkodom spowodowanym 

przez alkohol, narkotyki i inne substancje psychoaktywne oraz uzależnienia behawioralne. 

 

 

      III  Problemy związane z uzależnieniami na podstawie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Kołbiel na lata 2019-2025.  

 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych to dokument przedstawiający koncepcję 

działań zmierzających do racjonalizacji lokalnej polityki społecznej, szczególnie w aspekcie 

rozpoznania zagrożeń społecznych, ich profilaktyki i minimalizowania negatywnych skutków 

występujących problemów społecznych. 

 Z badań wynika, że jednym z najpoważniejszych problemów społecznych na terenie Gminy 

jest alkoholizm, w tym także spożywanie alkoholu przez dzieci i młodzież.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 2



 

 

 Podejmując działania na rzecz uzależnionych i ich rodzin, należy przede wszystkim skupić 

się na prowadzeniu profilaktyki wśród dzieci i młodzieży, pomocy osobom uzależnionym                             

i ich rodzinom, wspieraniu rozwoju grup wsparcia, samopomocowych i klubów abstynenckich                    

oraz zapewnieniu dostępu do pomocy psychologicznej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 3



 

 

 

     IV Cel Główny Programu 

  

 Celem głównym Programu jest zmniejszenie skali problemów związanych z uzależnieniami 

od substancji psychoaktywnych, w tym od alkoholu i behawioralnymi oraz szeroko pojęta 

profilaktyka wśród mieszkańców Gminy poprzez ograniczanie dostępności napojów alkoholowych, 

motywowanie do leczenia odwykowego osób uzależnionych, wspieranie osób uzależnionych                   

po odbytej terapii w środowiskach abstynenckich, wspieranie osób współuzależnionych i opieka 

nad dziećmi z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, jak również prowadzenie 

kompleksowej i wszechstronnej działalności profilaktycznej.  

 

     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 4



      V. Cele szczegółowe  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych                 

i zagrożonych uzależnieniem oraz osób współuzależnionych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej, społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                        

w rodzinie.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

wspomaganie zajęć sportowo - rekreacyjnych oraz realizacja programów opiekuńczo - 

wychowawczych w placówkach oświatowych i świetlicach środowiskowych.  

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, wolontariatu i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

5. Ograniczenie dostępności alkoholu  

 

 

VI. Działania do realizacji w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz dotkniętych przemocą w rodzinie. 

 

Celem zadania jest zapewnienie osobom uzależnionym od alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych pijącym w sposób szkodliwy czy ryzykowny oraz osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie odpowiedniej pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej, która pozwoli im na utrzymanie 

abstynencji, poprawę zdrowia psychicznego i fizycznego, nabycie umiejętności potrzebnych                      

do rozwiązania problemów emocjonalnych i rozwój osobisty. 

 

1. 1. Dofinansowanie psychoterapii rodzinnej i indywidualnej  dla osób, które tego wymagają.  

1. 2. Sfinansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego świadczącego pomoc  psychologiczną                         

dla mieszkańców gminy Kołbiel: 

a) prowadzenie poradnictwa indywidualnego w zakresie pomocy osobom uzależnionym                    

od alkoholu; 

b) motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego oraz informowanie  

o możliwości podjęcia terapii; 

c) prowadzenie pracy edukacyjnej w zakresie poprawienia funkcjonowania społecznego                    

i rodzinnego; 

d) prowadzenie pracy edukacyjnej i wspierającej dla osób współuzależnionych                             

oraz borykających się z problemami rodzinnymi; 

e) wyposażenie Punktu Konsultacyjnego; 

f) upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej i narkotykowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 5



g) stała współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem – Wydziałem 

Rodzinnym i Nieletnich i szkołami w celu podnoszenia skuteczności podejmowanych 

działań. 

1. 3 Finansowanie szkoleń  i  kursów specjalistycznych  dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych   oraz   innych   osób   zaangażowanych                              

w  problematykę uzależnień na terenie gminy. 

 

1. 4  Doposażenie placówek realizujących program GKRPA w pomoce, materiały i sprzęty 

niezbędne do prowadzenia zajęć oraz realizację drobnych remontów polegających na zakupie 

materiałów i finansowaniu usług remontowych; 

 

 

1. 5 Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych dotyczących     problematyki 

uzależnień 

Zadania realizowane będą systematycznie w ciągu całego roku, bądź według aktualnych potrzeb. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie  

 

Celem zadania jest zapewnienie kompleksowej pomocy specjalistycznej rodzinom, w których 

występują problemy związane z alkoholem, narkomanią czy przemocą, w formie poradnictwa, 

edukacji, pomocy specjalistycznej. Realizacja zadania odbywać się będzie w szczególności 

poprzez:  

2. 1. Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego: 

a) przyjmowanie zgłoszeń w przypadkach wystąpienia problemu nadużywania alkoholu 

powodującego rozkład życia rodzinnego, demoralizacja nieletnich, zakłócanie spokoju                   

i porządku publicznego; 

b) prowadzenie rozmów motywująco-interwencyjnych z osobami, co do których wpłynęło 

zgłoszenie; 

c) kierowanie na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, osób nie wyrażających 

woli poddania się dobrowolnie leczeniu odwykowemu, a wobec których, wstępne 

czynności uzasadniają kontynuowanie postępowania; 

d) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym; 

e) składanie wniosków o wszczęcie postępowania do nałożenia obowiązku leczenia 

odwykowego do Sądu Rejonowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 6



f) stwarzanie warunków do działalności grup wsparcia (np. AA, grupy dla 

współuzależnionych). 

Za realizację procedury podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu odpowiada 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Terminy realizacji – systematycznie 

według zgłoszeń. 

2. 2. Pomoc osobom współuzależnionym oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

a) prowadzenie rozmów edukacyjnych (na terenie punktu konsultacyjnego) dla osób 

współuzależnionych; 

b) prowadzenie indywidualnego poradnictwa dla osób dotkniętych przemocą  

w rodzinie; 

c) dofinansowanie wyjazdów profilaktycznych dla członków  rodzin z problemem 

uzależnień; 

d)  stwarzanie warunków do działalności grup wsparcia dla osób współuzależnionych. 

2. 3. Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym:  

a) pomoc ofiarom przemocy domowej oraz współdziałanie z odpowiednimi 

instytucjami mogącymi zapewnić pomoc prawną, psychologiczną oraz materialną. 

2. 4. Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym: 

a) dofinansowanie wyjazdów profilaktycznych i innych form wypoczynku dla dzieci                       

z rodzin z problemem alkoholowym. 

2. 5. Organizacja warsztatów treningu umiejętności wychowawczych dla rodziców mających                 

na celu  usprawnienie działań wychowawczych i polepszenie relacji i komunikacji w rodzinie. 

2. 6  Pracę członków Komisji w Grupach Roboczych przy Zespole Interdyscyplinarnym.  

 

3. Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć o charakterze profilaktycznym i sportowym, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

     Celem zadania jest edukowanie, uświadamianie, kształtowanie prawidłowych postaw i zdolności 

do dokonywania wyborów wśród całej społeczności w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz asertywności zachowawczej. W ramach 

zadań realizowane będą kampanie edukacyjno-informacyjne mające na celu promocję zdrowego 

stylu życia, wolnego od uzależnień. Realizacja zadania odbywać się będzie w szczególności 

poprzez:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 7



3.1. Prowadzenie w placówkach oświatowych  programów czy spektakli profilaktycznych  

dla dzieci i młodzieży oraz innych form oddziaływań uwzględniających zagadnienia 

dotyczące rozwoju umiejętności społecznych, przeciwdziałania uzależnieniom oraz z zakresu 

edukacji dotyczącej zjawiska przemocy. 

3.2. Organizację i finansowanie specjalistycznych szkoleń w zakresie pracy profilaktycznej                              

z dziećmi i młodzieżą, w szczególności tych uprawniających do prowadzenia zajęć 

profilaktycznych. 

3.3. Dofinansowanie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć rozwijających zainteresowania                   

(np. muzycznych, teatralnych) z obowiązkowym programem profilaktycznym świadomie 

ukierunkowanym na profilaktykę oraz włączenie dzieci i młodzieży z grup ryzyka                            

do pozytywnej grupy rówieśniczej. 

3.4. Realizację środowiskowych programów profilaktycznych np.  „Ferie w szkole”. 

3.5. Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród dorosłych, organizowanie 

lokalnych kampanii, w tym podczas imprez plenerowych, udział w aktualnych ogólnopolskich 

kampaniach np. „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na rodzinę”, „Stop pijanym 

kierowcom”, konkursów w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz stosowaniu 

przemocy. 

3.6. Prowadzenie działań informacyjnych o miejscach udzielania pomocy na terenie Gminy 

w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień – zakłady opieki zdrowotnej, ośrodek 

pomocy społecznej, policja, parafie, szkoły, organizacje pozarządowe, punkty konsultacyjne. 

3.7. Prowadzenie badań i sondaży, lokalnych diagnoz i ekspertyz pozwalających ocenić 

aktualny stan problemów, zasobów i efektów podejmowanych działań. 

3.8. Finansowanie zakupów, materiałów edukacyjnych i sprzętu, produktów niezbędnych                    

do realizacji programów profilaktycznych i terapeutycznych, również imprez profilaktycznych 

dla mieszkańców. 

3.9. Podejmowanie działań edukacyjnych i kontrolnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych                     

i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia z uwzględnieniem 

nie tylko aspektów prawnych, lecz również obszaru osobistych motywacji (np. postawy 

rodzicielskie, mity na temat alkoholu) oraz nabycie umiejętności praktycznych np. asertywne 

odmawianie sprzedaży. 

3.10. Prowadzenie działalności w zakresie przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców                     

przez udział w kampaniach promujących trzeźwość oraz dystrybucję materiałów 

edukacyjnych. 

3.11. Szkolenia w zakresie aktualnych  przepisów z zakresu profilaktyki alkoholowej, 

przeciwdziałania narkomanii  dla członków Komisji.  

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 8



Celem zadania jest rozwijanie i doskonalenie współpracy z instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi zajmującymi się problematyką uzależnień i przeciwdziałania przemocy                     

w rodzinie. Realizacja zadania odbywać się będzie w szczególności poprzez:  

4.1    Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, działających                        

na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy. 

4.2     Wspieranie Grupy AA BARKA działającego na terenie Gminy Kołbiel                                            

oraz  Samopomocowej Grupy Wsparcia dla współuzależnionych działającej na terenie Gminy 

Kołbiel . 

4.3     Przekazywanie materiałów edukacyjno-informacyjnych, publikacji, książek jako pakietów 

edukacyjno-informacyjnych szkołom, organizacjom pozarządowym i instytucjom zajmującym                      

się profilaktyką uzależnień i przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

4.4   Współpracę merytoryczną w zakresie współrealizacji działań związanych z profilaktyką                        

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanią i przemocą domową, określonych                        

w Programie. 

4.5    Promowanie działań profilaktycznych realizowanych przez instytucje, stowarzyszenia i inne 

osoby oraz w mediach i na stronie internetowej Gminy. 

5. Ograniczenie dostępności alkoholu i podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 

zakazów sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym, łamania zakazów promocji                       

i reklamy napojów alkoholowych oraz występowanie  przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

     Celem zadania jest kontrola rynku sprzedaży napojów alkoholowych oraz edukacja                                    

i  kształtowanie prawidłowych postaw osób zajmujących się tą sprzedażą. Realizacja zadania 

odbywać się będzie w szczególności poprzez:  

5.1. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  

 

5.2. Kontrolę bądź wizytację podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia                       

na sprzedaż alkoholu w zakresie przestrzegania wszystkich warunków zamieszczonych 

w ustawie, zezwoleniu i innych aktach dotyczących handlu alkoholem, przeprowadzanie 

odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób 

dopuszczających się naruszania przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów 

alkoholowych oraz zabraniających sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom 

do lat 18, na kredyt lub zastaw. 

 

5.3. Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów 

niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  bądź 

wystąpienie do prokuratury w sprawach związanych z naruszeniem przepisów określonych                    

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w  trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

5.4. Występowanie do Wójta Gminy o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w przypadku 

stwierdzenia łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 9



 

5.5. Edukację sprzedawców w dziedzinie wymogów prawnych dotyczących sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz szkód związanych z piciem alkoholu. 

     VI Realizator, partnerzy Programu oraz prowadzone strategie profilaktyczne                                   

i przewidywane efekty  

1. Realizatorem Programu jest Gmina Kołbiel. 

2. Partnerami w realizacji Programu są: 

a) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kołbieli 

b) Urząd Gminy w Kołbieli 

c) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

d) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

e) Policja;  

f) Placówki oświatowo - wychowawcze z terenu Gminy;  

g) Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kołbieli  

h) Organizacje pozarządowe i pożytku publicznego;  

 

3. Strategie profilaktyczne: 

a) Strategia informacyjna, której celem jest dostarczanie informacji na temat skutków 

zachowań ryzykownych i tym samym umożliwienie dokonywania racjonalnego wyboru;  

b) Strategia edukacyjna, której celem jest rozwijanie ważnych umiejętności psychologicznych                                       

i społecznych;  

c) Strategia alternatyw, której celem jest pomoc w zaspokajaniu ważnych potrzeb (sukcesu, 

przynależności) oraz osiągnięcie satysfakcji życiowej przez stworzenie możliwości 

zaangażowania się w pozytywną działalność;  

d) Strategia interwencyjna, której celem jest pomoc osobom mającym trudności                                      

w identyfikowaniu i rozwiązywaniu swoich problemów oraz wsparcie w sytuacjach 

kryzysowych, udzielanie pomocy specjalistycznej;  

e) Strategia zmniejszania szkód, której celem jest zmniejszenie szkód indywidualnych                            

i społecznych; 

f) Strategia rozwoju zasobów środowiskowych, której celem jest wprowadzenie zasad i norm, 

przepisów które będą polegały na podjęciu współpracy pomiędzy instytucjami działającymi 

w zakresie profilaktyki, ustaleniu wspólnych standardów mających na celu stworzenie 

środowiska sprzyjającego prawidłowemu, wolnemu od używek rozwojowi dzieci                              

i młodzieży.  

 

4. Przewidywane efekty realizacji zadań przyjętych w Programie 

a) Zmniejszanie liczby osób uzależnionych od alkoholu na terenie Gminy;  

b) Zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej negatywnych skutków: używania 

substancji psychoaktywnych, stosowania przemocy, cyberprzemocy, fonoholizmu;  

c) Poszerzenie wiedzy mieszkańców Gminy na temat sposobów radzenia sobie z problemami 

alkoholowymi;  

d) Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym;  

e) Zwiększenie udziału dzieci i młodzieży w nowych formach konstruktywnego spędzania 

czasu wolnego;  

f) Zwiększenie autorytetu wychowawczego rodziców i nauczycieli.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 10



 

 

     VII Działalność Komisji  

 

1. Gminną Komisją Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych, zwana dalej Komisją, 

powołuję i odwołuje Wójt Gminy. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest koordynatorem realizacji 

Programu. Realizacja Programu odbywa się we współpracy z instytucjami, organizacjami, 

stowarzyszeniami, osobami fizycznymi oraz placówkami oświatowymi, parafiami 

i jednostkami organizacyjnymi związanymi z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 

 

 

3. Komisja    na    pierwszym    posiedzeniu    wybiera   spośród    swojego    składu 

Przewodniczącego Komisji. 

 

4. Do głównych zadań Komisji należy realizacja Programu a szczególności; 

a) wydawanie    opinii    o    zgodności    lokalizacji    punktu    sprzedaży    zgodnie                    

z obowiązującymi przepisami; 

b) rozmowy z osobami uzależnionymi, współpraca z ich rodzinami; 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu. 

d) współpraca z innymi instytucjami w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

wychowaniu   w   trzeźwości    i    przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

e) opiniowanie podań z prośbami o dofinansowania działań związanych                                      

z profilaktyką antyalkoholową. 

 

5  Uzyskanie środków z Programu  powinno być poprzedzone przedstawieniem Komisji  

szczegółowych programów i preliminarzy projektowanych przedsięwzięć. 

6.  Posiedzenia Komisji zwoływane są i organizowane przez Przewodniczącego Komisji                            

tak często jak to konieczne. 

7. Członkom Komisji przysługuje za udział w posiedzeniu wynagrodzenie. 

Przewodniczący  Komisji  otrzymuje wynagrodzenie w wysokości  300 zł brutto a pozostali 

członkowie Komisji 250 zł brutto. Podstawą do wypłaty, wynagrodzeń  stanowi lista obecności                                        

z posiedzenia Komisji. 

8.  Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży na szkolenia i konferencjach,                                

na posiedzenia sądu w przedmiocie zobowiązania do leczenia odwykowego, kontroli w sklepach                        

oraz innych podróży służbowych.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 11



   VIII Zasady finansowania Programu 

Środki na realizację Gminnego Programu pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz piwa; w ramach posiadanych środków dopuszcza się wprowadzenie zmian 

wydatków - zwiększenia, zmniejszenia w poszczególnych pozycjach. 

 

  IX Ewaluacja Programu  

 Oceny stopnia realizacji Programu można dokonać poprzez wskaźniki monitoringu: 

a) liczby wniosków o zastosowanie leczenia lub objęcia terapią skierowanych do Komisji;  

b) liczby wniosków skierowanych przez Komisję do sądu o zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego;  

c) liczby osób przyjętych przez Punkty Informacyjno – Konsultacyjne;  

d) liczby dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi                                       

i informacyjnymi w szkołach;  

e) liczby i efektów kontroli punktów obrotu napojami alkoholowymi.  

 

   

Program obejmuje zadania do realizacji do dnia 31.12.2026 r.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7312FC9-5ADE-465A-AFD7-3770B11619C4. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                              oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołbiel na lata 2022- 2026.

